Ofício nº. 100/2013 – VCM
Limeira do Oeste-MG, 16 de abril de 2013.

Ao Excelentíssimo Senhor
Sérgio Lúcio de Almeida
Deputado Estadual
Belo Horizonte-BH

Excelentíssimo Senhor,

A  Associação  dos  Agricultores  Familiares  da  Fazenda  Paraíso  é
composta por 86 famílias e fica localizada a mais ou menos 27 quilômetros desta
cidade.

Esta associação é declarada de utilidade pública desde junho de 2003
e, no entanto, até a presente data não conseguiu recursos para a construção de um
barracão que sirva para a realização de reuniões, festas e outros eventos naquela
região.

Por  isso  solicitamos  a  Vossa  excelência  especial  empenho  para  a
destinação de verbas para a construção de um barracão, com cozinha, lavanderia e
um  cômodo  para  realização  dos  atendimentos  pelo  médico  do  PSF,  pois  os
atendimentos são feitos de forma bastante precária.

Diante  disso,  reiteramos  nossos  votos  de  estima  e  consideração  e
aguardamos resposta.

Atenciosamente,

CELCIMAR BORGES ANDRADE
Vereador

JOSÉ RODRIGUES BARBOSA
Vereador

MARCIO QUEIROZ VALENTE
Vereador

JOSÉ ANTONIO BEZERRA
Vereador